
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 6/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 150/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των Πρακτικών 1 και 2 του Ανοικτού, μειοδοτικού (πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων 
(παρ γ. αρθρ. 5 Ν.4412/16) για το έργο: «Εργασίες θανάτωσης ζώων, καταστροφής προϊόντων και 
εφαρμογής λοιπών μέτρων για την αντιμετώπιση των εξωτικών νοσημάτων και ζωοανθρωπονόσων» στην 
Περιφέρεια ΑΜΘ, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 500.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12 Μαρτίου 2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ. έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/58072/1091/8-3-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 150: Εισηγούμενη το εικοστό τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Κτηνιατρικής της Π.Α.Μ.Θ. 
με το υπ’ αριθμ. πρωτ: ΠΑΜΘ/ΔΚ/51011/250/1-3-2021 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1) του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
2) του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ237/τ.Α’/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» και ιδίως τα άρθρα 16 και 18 του Π.Δ , σύμφωνα με τα οποία οι αρμοδιότητες της Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής και των Κτηνιατρικών Υπηρεσιών της Περιφέρειας ανάγονται ιδίως στη μέριμνα για την 
προστασία του ζωικού κεφαλαίου σε όλη την Περιφέρεια, την εξασφάλιση της υγείας των ζώων, τη λήψη 
αποφάσεων για ασθένειες ζώων που μπορεί να έχουν επιδημικό χαρακτήρα καθώς και τη λήψη μέτρων για 
την προστασία της δημόσιας υγείας.   
3) του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
4) του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
5) του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και 
λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,   
6) της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 
της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»,  
7) του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 
8) του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός 
των μελών τους με κλήρωση», 
9) του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

ΑΔΑ: 66Κ97ΛΒ-0ΘΣ



10) του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" 
και άλλες διατάξεις”, 
11) του άρθρου 4 του π.δ. 118/07 (Α΄150) 
12) του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και 
τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,   
13) του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  
14) του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”  και ιδίως 
των άρθρων 7 και 13 έως 15, 
15) του ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα”,  
16) του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία”,  
17) του π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 
18) του π.δ. 39/2017 (Α΄64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.» 
19) της με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» 
20) της με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»,  
21) των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 
αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς και του 
συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου 
που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά 
παραπάνω. 
22) της με αριθ. 60474/06-06-2019 Απόφαση προέγκρισης του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
(ΑΔΑ ΩΞΕΔ465ΧΙ8-Η89) για την χρηματοδότηση της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης για το 
εν λόγω έργο 
23) της με αριθ. 521/2020(ΑΔΑ: ΩΘΟΔ7ΛΒ-2ΨΒ.) Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση διενέργειας του εν λόγω διαγωνισμού, των 
όρων της διακήρυξης και την συγκρότηση των Γνωμοδοτικών Οργάνων. 
 
 
     Σας διαβιβάζουμε συνημμένα το Πρακτικό 1 και το Πρακτικό 2 της Επιτροπής Διενέργειας του 
Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών  που αφορά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των (υπο)φακέλων: 
 Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά και  
 Οικονομική Προσφορά ,  
για τον Ανοικτό, μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων (παρ γ. αρθρ. 5 Ν.4412/16) για το έργο «Εργασίες θανάτωσης 
ζώων, καταστροφής προϊόντων και εφαρμογής λοιπών μέτρων για την αντιμετώπιση των εξωτικών 
νοσημάτων και ζωοανθρωπονόσων» στην Περιφέρεια ΑΜΘ, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 
500.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α (ΠΔΕ 2019, ΣΑΕΠ531, ενάριθμο έργο2019ΕΠ53100001). 
Κατά την 1/2020 Διακήρυξη, Α/Α Συστήματος:99857»,  στην Περιφέρεια ΑΜΘ.  
1. Για τον εν λόγω διαγωνισμό υποβλήθηκε μία (1) προσφορά, η οποία αποσφραγίστηκε την 10 
Φεβρουαρίου 2021 ηλεκτρονικά στην διαδικτυακή πλατφόρμα του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. όπως παρακάτω: 
 

Α/Α Προμηθευτής Αρμόδιος Προσφορά 
Χρόνος 

υποβολής 

1 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΠΑΔΟΛΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ο.Ε. 

Παπαδόπουλος 
Απόστολος 

203542 
02/02/2021 

14:07:00 

     

 Η Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών κατά τον έλεγχο των 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά του ανωτέρω συμμετέχοντα, όπως αναλυτικά τεκμηριώνει 
στο Πρακτικό 1, γνωμοδοτεί ομόφωνα την έγκριση των δικαιολογητικών καθώς δεν διαπιστώθηκαν 
παραλήψεις ως προς την εγκυρότητα, πληρότητα και σωστή υποβολή τους και προτείνει την αποδοχή της 

ΑΔΑ: 66Κ97ΛΒ-0ΘΣ



προσφοράς από τον συμμετέχοντα και την πρόκριση του στο επόμενο στάδιο της αξιολόγησης των 
οικονομικών προσφορών όπως παρακάτω. 

 

Α/Α Προμηθευτής ΠΕΡΙΟΧΗ 
Τα υποβληθέντα  δικαιολογητικά  

πληρούν τους όρους 
 της διακήρυξης 

1 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΠΑΔΟΛΟΥΛΟΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 

Π.Α.Μ.Θ. ΝΑΙ 

2. Η οικονομική προσφορά του συμμετέχοντα αποσφραγίστηκε στις 19 Φεβρουαρίου 2021 ηλεκτρονικά 
στην διαδικτυακή πλατφόρμα του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., ελέγχθηκε και αξιολογήθηκε από την Επιτροπή Διενέργειας 
του Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών η οποία την κατέταξε σύμφωνα με το κριτήριο ανάθεσης 
(χαμηλότερη τιμή από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, σύμφωνα με την παράγραφο 2.3.1 των 
κριτηρίων ανάθεσης της Διακήρυξης 1/2020  – Α/Α Συστήματος: 99857): 

 

Α/Α  
Είδος - Κατηγορία  
Ζώων και υπηρεσιών  

Μονάδα 
Μέτρησης  

Τιμές 
Αναφοράς 
(χωρίς 
Φ.Π.Α)€  

Προσφερόμεν
ο ποσοστό 
έκπτωσης %  
(ενιαίο για 
όλες τις 
κατηγορίες)  

Προσφερόμενη 
Τιμή (χωρίς 
Φ.Π.Α)μετά την 
αφαίρεση της 
έκπτωσης (€)  

Προσφερόμεν
η Τιμή(χωρίς 
ΦΠΑ) μετά την 
αφαίρεση της 
έκπτωσης 
ολογράφως  
(€)  

1  2  3  4  5  6  7  
Α. «Εργασίες θανάτωσης» σύμφωνα με τις διατάξεις του ΜΕΡΟΥΣ Β του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Ι 

1.α  
ΒΟ/1: Βοοειδή ηλικίας μιας 
ημέρας έως και 6 μηνών  

Ζώο 23,000  5%  21,850  

ΕΙΚΟΣΙ ΕΝΑ 
ΕΥΡΩ ΚΑΙ 
ΟΓΔΟΝΤΑ 
ΠΕΝΤΕ 
ΛΕΠΤΑ  

1.β  
ΒΟ/2: Βοοειδή ηλικίας 
6μηνών και μιας ημέρας 
έως και 2 ετών  

Ζώο 33,000  5%  31,350  

ΤΡΙΑΝΤΑ ΕΝΑ 
ΕΥΡΩ ΚΑΙ 
ΤΡΙΑΝΤΑ 
ΠΕΝΤΕ 
ΛΕΠΤΑ  

1.γ  
ΒΟ/3: Βοοειδή ηλικίας 
μεγαλύτερα των 2 ετών  

Ζώο 40,000  5%  38,000  
ΤΡΙΑΝΤΑ 
ΟΚΤΩ ΕΥΡΩ  

2.α  
Α-Π/1: Αιγοπρόβατα ηλικίας 
μιας ημέρας έως και 6 
μηνών  

Ζώο 3,500  5%  3,325  
ΤΡΙΑ ΕΥΡΩ 
ΚΑΙ ΤΡΙΑΝΤΑ 
ΤΡΙΑ ΛΕΠΤΑ  

2.β  
Α-Π/2: Αιγοπρόβατα ηλικίας 
μεγαλύτερης των 6 μηνών  

Ζώο 6,000  5%  5,700  

ΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ 
ΚΑΙ 
ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ 
ΛΕΠΤΑ  

3.α  
ΧΟΙ/1: Κάπροι και 
Χοιρομητέρες, Χοίροι 
πάχυνσης  

Ζώο 8,500  5%  8,075  
ΟΚΤΩ ΕΥΡΩ 
ΚΑΙ ΟΚΤΩ 
ΛΕΠΤΑ  

3.β  ΧΟΙ/2: Λοιποί χοίροι  Ζώο 4,000  5%  3,800  
ΤΡΙΑ ΕΥΡΩ 
ΚΑΙ ΟΓΔΟΝΤΑ 
ΛΕΠΤΑ  

4  ΠΟΥ/ 1: Όλα τα πουλερικά  Ζώο 0,250  5%  0,238  
ΕΙΚΟΣΙ 
ΤΕΣΣΕΡΑ 
ΛΕΠΤΑ  

Β. Εργασίες διαχείρισης και καταστροφής» των πτωμάτων των θανατωθέντων ή των νεκρών «ζώων» και «άγριων 
ζώων», με ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΤΑΦΗ, σύμφωνα με το ΤΜΗΜΑ ΤΕΤΑΡΤΟ του ΜΕΡΟΥΣ Β του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Ι 

1  
Εργασίες διαχείρισης και 
καταστροφής» με 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΤΑΦΗ  

Ώρα 
Εργασίας  

60,000  5%  57,000  
ΠΕΝΤΗΝΤΑ 
ΕΦΤΑ ΕΥΡΩ  

Γ. «Εργασίες διαχείρισης και καταστροφής» με ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΤΑΦΗ των προϊόντων ζωικής προέλευσης(Ζ.Π), των 
Ζωικών Υποπροϊόντων(ΖΥΠ), ζωοτροφών, υλικών κ.λ.π., σύμφωνα με το ΤΜΗΜΑ ΕΚΤΟ του ΜΕΡΟΥΣ Β του 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Ι 

1  
«Εργασίες διαχείρισης και 
καταστροφής» με 

Ώρα 
Εργασίας  

60,000  5%  57,000  
ΠΕΝΤΗΝΤΑ 
ΕΦΤΑ ΕΥΡΩ  

ΑΔΑ: 66Κ97ΛΒ-0ΘΣ



ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΤΑΦΗ των 
προϊόντων ζωικής 
προέλευσης(Ζ.Π), Ζωικών 
Υποπροϊόντων(ΖΥΠ), 
ζωοτροφών, υλικών κλπ.  

Δ. «Εργασίες θανάτωσης» και «Εργασίες διαχείρισης και καταστροφής» στην περίπτωση της ΑΠΟΤΕΦΡΩΣΗΣ 
σύμφωνα με το ΤΜΗΜΑ ΠΕΜΠΤΟ του ΜΕΡΟΥΣ Β του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Ι  

 

1  Για όλα τα είδη και 
κατηγορίες των ζώων  

κιλό  0,560  5%  0,532  ΠΕΝΤΗΝΤΑ 
ΤΡΙΑ ΛΕΠΤΑ  

2  Ζωοτροφές, Ζωικά 
Υποπροϊόντα, Προϊόντα 
Ζ.Π, Υλικά Εργαλεία κλπ  

κιλό  0,560  5%  0,532  ΠΕΝΤΗΝΤΑ 
ΤΡΙΑ ΛΕΠΤΑ  

Ε. «Εργασίες καθαρισμού και απολύμανσης» για όλες τις περιπτώσεις  

1.  Εργασίες Καθαρισμού και 
απολύμανσης, ( έκταση 
χώρων απολύμανσης)  

τετρ. μέτρο 
(m2)  

0,064  5%  0,061  ΕΞΙ ΛΕΠΤΑ  

 

Ειδικότερα δε η κύρωση του αναδόχου συνοψίζεται όπως αποτυπώνεται στο έντυπο Οικονομικής 
προσφοράς του συστήματος «Προμηθεύς» του ΕΣΗΔΗΣ και έχει ως εξής :  

 

Α/Α 
Α/Α 

Γραμ 
ΕΙΔΟΣ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤ. 

ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

(€) 
ΦΠΑ (€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΑΞΙΑ ΜΕ 
ΦΠΑ (€) ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΣΥΝΟΛΟ % ΠΟΣΟ 

1 1 
85200000-1 
Κτηνιατρικές 
υπηρεσίες 

Απροσδιό
ρισ. 

1 227.462 227,46 24 54,59 282,05 

  ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  227,46  54,59 282,05 

     
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Τη συζήτηση και την έγκριση των Πρακτικών 1 και 2, στην προσεχή συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τα Πρακτικά 1 και 2 του Ανοικτού, μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων (παρ γ. αρθρ. 5 Ν.4412/16) για το έργο: 
«Εργασίες θανάτωσης ζώων, καταστροφής προϊόντων και εφαρμογής λοιπών μέτρων για την αντιμετώπιση 
των εξωτικών νοσημάτων και ζωοανθρωπονόσων» στην Περιφέρεια ΑΜΘ, συνολικής προϋπολογισθείσας 
δαπάνης 500.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. και συγκεκριμένα εγκρίνει 
 Τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά και  
 Την Οικονομική Προσφορά ,  

για τον Ανοικτό, μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων (παρ γ. αρθρ. 5 Ν.4412/16) για το έργο «Εργασίες θανάτωσης 
ζώων, καταστροφής προϊόντων και εφαρμογής λοιπών μέτρων για την αντιμετώπιση των εξωτικών 
νοσημάτων και ζωοανθρωπονόσων» στην Περιφέρεια ΑΜΘ, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 

ΑΔΑ: 66Κ97ΛΒ-0ΘΣ



500.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α (ΠΔΕ 2019, ΣΑΕΠ531, ενάριθμο έργο2019ΕΠ53100001). 
Κατά την 1/2020 Διακήρυξη, Α/Α Συστήματος:99857»,  στην Περιφέρεια ΑΜΘ.  
1. Για τον εν λόγω διαγωνισμό υποβλήθηκε μία (1) προσφορά, η οποία αποσφραγίστηκε την 10 
Φεβρουαρίου 2021 ηλεκτρονικά στην διαδικτυακή πλατφόρμα του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. όπως παρακάτω: 
 

Α/Α Προμηθευτής Αρμόδιος Προσφορά 
Χρόνος 

υποβολής 

1 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΠΑΔΟΛΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ο.Ε. 

Παπαδόπουλος 
Απόστολος 

203542 
02/02/2021 

14:07:00 

      

Η Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών κατά τον έλεγχο των 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά του ανωτέρω συμμετέχοντα, όπως αναλυτικά τεκμηριώνει 
στο Πρακτικό 1, γνωμοδοτεί ομόφωνα την έγκριση των δικαιολογητικών καθώς δεν διαπιστώθηκαν 
παραλήψεις ως προς την εγκυρότητα, πληρότητα και σωστή υποβολή τους και προτείνει την αποδοχή της 
προσφοράς από τον συμμετέχοντα και την πρόκριση του στο επόμενο στάδιο της αξιολόγησης των 
οικονομικών προσφορών όπως παρακάτω. 

 

Α/Α Προμηθευτής ΠΕΡΙΟΧΗ 
Τα υποβληθέντα  δικαιολογητικά  

πληρούν τους όρους 
 της διακήρυξης 

1 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΠΑΔΟΛΟΥΛΟΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 

Π.Α.Μ.Θ. ΝΑΙ 

2. Η οικονομική προσφορά του συμμετέχοντα αποσφραγίστηκε στις 19 Φεβρουαρίου 2021 ηλεκτρονικά 
στην διαδικτυακή πλατφόρμα του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., ελέγχθηκε και αξιολογήθηκε από την Επιτροπή Διενέργειας 
του Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών η οποία την κατέταξε σύμφωνα με το κριτήριο ανάθεσης 
(χαμηλότερη τιμή από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, σύμφωνα με την παράγραφο 2.3.1 των 
κριτηρίων ανάθεσης της Διακήρυξης 1/2020  – Α/Α Συστήματος: 99857): 

Α/Α  
Είδος - Κατηγορία  
Ζώων και υπηρεσιών  

Μονάδα 
Μέτρησης  

Τιμές 
Αναφοράς 
(χωρίς 
Φ.Π.Α)€  

Προσφερόμεν
ο ποσοστό 
έκπτωσης %  
(ενιαίο για 
όλες τις 
κατηγορίες)  

Προσφερόμενη 
Τιμή (χωρίς 
Φ.Π.Α)μετά την 
αφαίρεση της 
έκπτωσης (€)  

Προσφερόμεν
η Τιμή(χωρίς 
ΦΠΑ) μετά την 
αφαίρεση της 
έκπτωσης 
ολογράφως  
(€)  

1  2  3  4  5  6  7  
Α. «Εργασίες θανάτωσης» σύμφωνα με τις διατάξεις του ΜΕΡΟΥΣ Β του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Ι 

1.α  
ΒΟ/1: Βοοειδή ηλικίας μιας 
ημέρας έως και 6 μηνών  

Ζώο 23,000  5%  21,850  

ΕΙΚΟΣΙ ΕΝΑ 
ΕΥΡΩ ΚΑΙ 
ΟΓΔΟΝΤΑ 
ΠΕΝΤΕ 
ΛΕΠΤΑ  

1.β  
ΒΟ/2: Βοοειδή ηλικίας 
6μηνών και μιας ημέρας 
έως και 2 ετών  

Ζώο 33,000  5%  31,350  

ΤΡΙΑΝΤΑ ΕΝΑ 
ΕΥΡΩ ΚΑΙ 
ΤΡΙΑΝΤΑ 
ΠΕΝΤΕ 
ΛΕΠΤΑ  

1.γ  
ΒΟ/3: Βοοειδή ηλικίας 
μεγαλύτερα των 2 ετών  

Ζώο 40,000  5%  38,000  
ΤΡΙΑΝΤΑ 
ΟΚΤΩ ΕΥΡΩ  

2.α  
Α-Π/1: Αιγοπρόβατα ηλικίας 
μιας ημέρας έως και 6 
μηνών  

Ζώο 3,500  5%  3,325  
ΤΡΙΑ ΕΥΡΩ 
ΚΑΙ ΤΡΙΑΝΤΑ 
ΤΡΙΑ ΛΕΠΤΑ  

2.β  
Α-Π/2: Αιγοπρόβατα ηλικίας 
μεγαλύτερης των 6 μηνών  

Ζώο 6,000  5%  5,700  

ΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ 
ΚΑΙ 
ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ 
ΛΕΠΤΑ  

3.α  
ΧΟΙ/1: Κάπροι και 
Χοιρομητέρες, Χοίροι 
πάχυνσης  

Ζώο 8,500  5%  8,075  
ΟΚΤΩ ΕΥΡΩ 
ΚΑΙ ΟΚΤΩ 
ΛΕΠΤΑ  

ΑΔΑ: 66Κ97ΛΒ-0ΘΣ



3.β  ΧΟΙ/2: Λοιποί χοίροι  Ζώο 4,000  5%  3,800  
ΤΡΙΑ ΕΥΡΩ 
ΚΑΙ ΟΓΔΟΝΤΑ 
ΛΕΠΤΑ  

4  ΠΟΥ/ 1: Όλα τα πουλερικά  Ζώο 0,250  5%  0,238  
ΕΙΚΟΣΙ 
ΤΕΣΣΕΡΑ 
ΛΕΠΤΑ  

Β. Εργασίες διαχείρισης και καταστροφής» των πτωμάτων των θανατωθέντων ή των νεκρών «ζώων» και «άγριων 
ζώων», με ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΤΑΦΗ, σύμφωνα με το ΤΜΗΜΑ ΤΕΤΑΡΤΟ του ΜΕΡΟΥΣ Β του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Ι 

1  
Εργασίες διαχείρισης και 
καταστροφής» με 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΤΑΦΗ  

Ώρα 
Εργασίας  

60,000  5%  57,000  
ΠΕΝΤΗΝΤΑ 
ΕΦΤΑ ΕΥΡΩ  

Γ. «Εργασίες διαχείρισης και καταστροφής» με ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΤΑΦΗ των προϊόντων ζωικής προέλευσης(Ζ.Π), των 
Ζωικών Υποπροϊόντων(ΖΥΠ), ζωοτροφών, υλικών κ.λ.π., σύμφωνα με το ΤΜΗΜΑ ΕΚΤΟ του ΜΕΡΟΥΣ Β του 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Ι 

1  

«Εργασίες διαχείρισης και 
καταστροφής» με 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΤΑΦΗ των 
προϊόντων ζωικής 
προέλευσης(Ζ.Π), Ζωικών 
Υποπροϊόντων(ΖΥΠ), 
ζωοτροφών, υλικών κλπ.  

Ώρα 
Εργασίας  

60,000  5%  57,000  
ΠΕΝΤΗΝΤΑ 
ΕΦΤΑ ΕΥΡΩ  

Δ. «Εργασίες θανάτωσης» και «Εργασίες διαχείρισης και καταστροφής» στην περίπτωση της ΑΠΟΤΕΦΡΩΣΗΣ 
σύμφωνα με το ΤΜΗΜΑ ΠΕΜΠΤΟ του ΜΕΡΟΥΣ Β του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Ι  

 

1  Για όλα τα είδη και 
κατηγορίες των ζώων  

κιλό  0,560  5%  0,532  ΠΕΝΤΗΝΤΑ 
ΤΡΙΑ ΛΕΠΤΑ  

2  Ζωοτροφές, Ζωικά 
Υποπροϊόντα, Προϊόντα 
Ζ.Π, Υλικά Εργαλεία κλπ  

κιλό  0,560  5%  0,532  ΠΕΝΤΗΝΤΑ 
ΤΡΙΑ ΛΕΠΤΑ  

Ε. «Εργασίες καθαρισμού και απολύμανσης» για όλες τις περιπτώσεις  

1.  Εργασίες Καθαρισμού και 
απολύμανσης, ( έκταση 
χώρων απολύμανσης)  

τετρ. μέτρο 
(m2)  

0,064  5%  0,061  ΕΞΙ ΛΕΠΤΑ  

 

Ειδικότερα δε η κύρωση του αναδόχου συνοψίζεται όπως αποτυπώνεται στο έντυπο Οικονομικής 
προσφοράς του συστήματος «Προμηθεύς» του ΕΣΗΔΗΣ και έχει ως εξής :  

 

Α/Α 
Α/Α 

Γραμ 
ΕΙΔΟΣ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤ. 

ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

(€) 
ΦΠΑ (€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΑΞΙΑ ΜΕ 
ΦΠΑ (€) ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΣΥΝΟΛΟ % ΠΟΣΟ 

1 1 
85200000-1 
Κτηνιατρικές 
υπηρεσίες 

Απροσδιό
ρισ. 

1 227.462 227,46 24 54,59 282,05 

  ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  227,46  54,59 282,05 

 
 
 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μωυσιάδης Αριστείδης, Ταπατζάς Εμμανουήλ και 
Εξακουστός Κωνσταντίνος. Συγκεκριμένα ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε παρών, διότι στην διαγωνιστική 
διαδικασία έλαβε μέρος μία και μόνο εταιρεία έχοντας ως αποτέλεσμα την μη ανάπτυξη του  υγιή 
ανταγωνισμού, όπως έχουμε αναφέρει πολλάκις σε προηγούμενες συνεδριάσεις της Ο.Ε.». 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 66Κ97ΛΒ-0ΘΣ



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  150/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 66Κ97ΛΒ-0ΘΣ


		2021-03-24T12:24:11+0200
	Athens




